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1. SISSEJUHATUS 
 

Saku valla Tänassilma küla Labori mü detailplaneering on algatatud Saku Vallavalitsuse korraldusega 
4.oktoober 2016 nr 859. 
Detailplaneering on koostatud  MSR OÜ tellimusel. 
Arvestatud  on  Tellija  soovidega,  planeeritaval  alal  väljakujunenud  olukorraga,  kehtiva 
seadusandlusega ja normidega. 
Planeeringu aluseks on võetud Labori mü maa‐ala topo‐geodeetiline alusplaan tehnovõrkudega (Vello 
Kruus, töö nr M79‐16, 23.09.2016.a.). 
 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on Labori maaüksuse sihtotstarbe muutmine elamumaaks ning 
ehitusõiguse määramine üksikelamu ja abihoonete ehitamiseks. 
Detailplaneering vastab Saku valla üldplaneeringule (kehtestatud Saku Vallavolikogu 9. aprilli 2009.a. 
otsusega nr 22), mille järgi planeeritav maaüksus asub Tänassilma küla tiheasustusalal, maakasutuse 
juhtotstarbeks on pere‐ ja ridaelamumaa.  
Planeeritav maaüksus asub rohevõrgustiku koridoris. 
 
Detailplaneering on koostatud järgmiste dokumentide alusel: 
‐ Saku Vallavalitsuse korraldus detailplaneeringu algatamiseks 
‐ Saku Vallavalitsuse lähteseisukohad detailplaneeringu koostamiseks 
‐ topogeodeetiline alusplaan M1:500 (Vello Kruus, töö nr. M79‐16, 2016.a) 
‐ Saku valla üldplaneering (kehtestatud Saku Vallavolikogu 09.04.2009.a otsusega nr 22) 
‐ Saku Vallavolikogu 18.05.2017.a. määrus nr 3 „Ehitus‐ ja planeerimisvaldkonna korraldamine Saku 

vallas“ (jõustus 01.06.2017.a.). 
 
2. OLEMASOLEV OLUKORD 
 

Planeeritav Labori maaüksus asub Saku vallas Tänassilma külas.  
Labori mü  katastritunnus  71801:001:1760  ;  kinnistusregistri  registriosa  nr:  11451202;  sihtotstarve 
ühiskondlike ehitiste maa 100% , pindala 3094 m². 
Juurdepääs alale on Tänassilma teelt mööda Tooma ja Toomapõllu maaüksuse piiril olevat teed.  
Labori maaüksust läbib olemasolev avalikus kasutuses olev eratee. Labori mü edelaküljele on rajatud 
uus  tee  aluskonstruktsioon,  et  tagada  olemasoleva  tee  likvideerimisel  juurdepääs  naaberkinnistu 
Keevalliku  territooriumile.  Peale  detailplaneeringu  kehtestamist  ja  uue  tee  valmimist  vana  tee 
likvideeritakse. 
Maa‐ala  naaberkrundid:  kirdest  Vironi  (kat.nr:  71801:001:0253),  kagust  Toomapõllu  (kat.nr: 
71801:001:0250),  edelast  Keevalliku  (kat.nr:  71801:001:0080)  ja  loodest  Tooma  (kat.nr: 
71801:001:1295). 
Planeeritava  ala  maapind  on  tasane,  kerge  langusega  lõunasuunas,  maapinna  abs.  kõrgus  jääb 
vahemikku 40.65‐42.15.  
Planeeritav ala on peamiselt madalhaljastusega haljasala, üksikute puudega.  
Labori maaüksusel asusid varem kaks hoonet (kuur ehitisealuse pinnaga 240m²  ja küün ehitisealuse 
pinnaga 207 m²), mis on 2017.a. alguses lammutatud. 
Planeeritavat  ala  läbib  madalpinge  ja  keskpinge  õhuliini  trass,  varasemate  hoonete  elektri 
liitumispunkt asub Tooma maaüksusel mastalajaama posti küljes.  
Teised tehnovõrgud alal puuduvad. 
Territoorium on osaliselt piiratud võrkaiaga. 
 
3. PLANEERIMISLAHENDUS 
 

Saku  valla  üldplaneeringuga  on  planeeritava  ala  maakasutuse  juhtfunktsiooniks  pere‐  ja 
ridaelamumaa.  
Labori maaüksuse detailplaneeringu koostamise eesmärk on maa sihtotstarbe muutmine elamumaaks, 
ehitusõiguse määramine elamule ja abihoonetele. Planeering vastab Saku valla üldplaneeringule. 
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Labori mü  asub  rohevõrgustiku  koridoris.  Kuna  tegemist  on  olemasoleva  hoonestusalaga,  siis  on 
lubatud  uute  hoonete  ehitamine  samale  hoonestusalale  ja  sama  suure  summaarse  ehitisealuse 
pinnaga, käesoleval juhul 447 m². Planeeritav ala on kompaktne ja loogilise plaanilahendusega õueala 
ning planeering ei mõjuta rohevõrgustiku toimimist. 
Planeeritud sissepääs Labori maaüksusele on ala kaguküljelt. 
Planeeritav hoonestusala on kirde‐  , kagu‐  ja  loodepoolsest krundipiirist 4m kaugusel, edelapoolsel 
küljel  (kus on Keevalliku mü  juurdepääsutee) on hoonestusala piirist 6m kaugusel. Piirdeaia kaugus 
teekatte servast on (minimaalselt) 2m. 
Planeeritavast alast ei moodustata eraldi  teemaa krunti,  sõlmitakse  isikliku kasutusõiguse  lepingud 
juurdepääsude kasutamiseks naabermaaomanike vahel.  
Planeeritav ala on osaliselt piiratud võrkaiaga, mis asendatakse uue aiaga, samuti paigaldatakse uus 
piirdeaed  vastavalt  asendiplaanilisele  lahendusele  ka  krundi  teistele  külgedele,  et  vähendada  ala 
servas kulgevast autoteest tulenevat müra ja saastet. 
 

3.1. ARHITEKTUURSED NÕUDED 
 

Kuna  tegemist  on  olemasoleva  rohevõrgustiku  koridoris  asuva  hoonestusalaga,  siis  ei  ole  lubatud 
suurendada  varasemat  summaarset  ehitisealust pinda, mis  ehitisregistri  andmetel oli 447 m² ning 
vastavalt sellele maksimaalne lubatud Labori maaüksuse täisehituse protsent on 14,4%. 
Planeeritud on üks elamu ja kuni kaks abihoonet. 
Planeeritava elamu  lubatud maksimaalne katuseharja kõrgus maapinnast on 9,0m ning abihoonete 
katuseharja  kõrgus  kuni  6,0m.  Planeeritavate  hoonete  soovituslik  katuseharja  suund  on  risti  või 
paralleelne kirde‐ ja loodepiiriga ning hetkel olemasolevate hoonetega. Katuse kaldenurk 15‐45°. Uute 
hoonete projekteerimisel järgida piirkonnas väljakujunenud ehituslaadi, et hooned oleks ümbruskonda 
sobivad.  
Välisviimistluses kasutada kvaliteetseid materjale, mis ei sisaldaks terviseriskiga komponente. 
Hoonete maksimaalne korruselisus on 2. 
Hoonete tulepüsivusklass on TP3. 
 
4. LIIKLUSKORRALDUS JA PARKIMINE 
 

Juurdepääs planeeritavale alale toimub Tänassilma teelt mööda Tooma maaüksuse ning Toomapõllu 
maaüksuse  olemasolevat  teed, mille  kohta  on  sõlmitud maaomanike  vahel  isikliku  kasutusõiguse 
leping. Planeeringu joonisel on näidatud planeeritav tolmuvaba kattega tee ala, mis osaliselt on juba 
käesolevaks hetkeks freespuruga kaetud ning tolmuvaba. 
Sissepääs  Labori maaüksusele  nii  sõidukitele  kui  jalakäijatele  on  planeeritud  kaguküljelt.  Täpsem 
sissepääsu asukoht täpsustatakse vajadusel hoonete ehitusprojektiga. 
Sõidukite  parkimine  toimub  omal  krundil.  Parkimiskohtade  arv  on  planeeritud  vastavalt 
projekteerimisnormile, mille järgi on planeeritud kokku kolm parkimiskohta.  
 
5. TEHNOVÕRGUD 
 

Planeeritava krundi juures hetkel liitumispunktid puuduvad, olemasolev (varasemate hoonete) elektri 
liitumispunkt asub kõrvalasuva Tooma maaüksusel mastalajaama juures. 
Planeeritav piirkond kuulub Saku valla üldplaneeringu  järgi reoveekogumisalasse ning kui Saku valla 
vee‐ettevõtja AS Saku Maja rajab piirkonda ühisveevarustuse  ja  ‐kanalisatsioonitrassid, on kinnistul 
kohustus nendega liituda. 
 

5.1. VEEVARUSTUS 
Planeeritava krundi veevarustus on ette nähtud  lahendada  lokaalse puurkaevu baasil, mis rajatakse 
planeeringul  soovituslikult maaüksuse  põhjanurka,  puurkaevu  veevõtukoha  hooldusala  raadius  on 
10m. 
Vee tarbijateks on elanikud, arvutuslik vee tarbimine planeeringualal on Qd=0,8 m³/d.  
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Puurkaevust  tuuakse  veetrass  planeeritavatesse  hoonetesse.  Veetorustik  paigaldatakse  1,8m 
sügavusele maapinnast  ettevalmistatud  liiv‐  või  peenkillustikust  alusele  ja  kaetakse  liivaga.  Trassi 
kohale ca 0,3m kõrgusele paigaldatakse märkelint.  
Veetrassi täpsem lahendus projekteeritakse hoonete projektide koosseisus. 
 

5.2 REOVEEKANALISATSIOON 
Planeeritava krundi arvestuslik maksimaalne heitvee äravool on Qd=0,8 m³/d. 
Reovee kogumiseks paigaldatakse lokaalne kogumismahuti maaüksuse sissesõidutee lähedale, et oleks 
tagatud mahutile tehnikaga juurdepääs tühjendamiseks ning hoolduseks. Paigaldatav kogumismahuti 
peab olema sertifitseeritud. 
Kanalisatsioonitorustik  paigaldatakse  plasttorudest  PVC  de110mm,  kaldega  i=0,01..0,02,  torustik 
rajatakse min 1,2 sügavusele maapinnast ettevalmistatud liiv‐ või peenkillustikust alusele ja kaetakse 
liivaga.  
Kanalisatsioonitrassi täpsem lahendus projekteeritakse hoonete projektide koosseisus.  
 

5.3 ELEKTRIVARUSTUS 
Vastavalt Elektrilevi OÜ Tallinn‐Harju regiooni tehnilised tingimused nr 252771 01.06.2017. 
 

Planeeritava maaüksuse elektrivarustus lahendatakse olemasoleva madalpinge mastalajaama baasil, 
mis  asub  Tooma maaüksusel.  Planeeritava  ala  arvestuslik  võrguühendus  on  kuni  3x32A,  täpsem 
vajadus täpsustatakse hoonete projekteerimisfaasis. 
Planeeritud on olemasolevate keskpinge  ja madalpinge õhuliini asendamine maakaabliga Labori mü 
ulatuses, trass viiakse piki Labori mü loodepiiri olemasolevast Tooma mü alal asuvast õhuliini postist 
kuni teise Tooma mü asuva õhuliini postini. Lahendus on kooskõlastatud Tooma mü omanikuga.  
Vastavalt varem projekteeritud madalpingekaabli projektile (Leonhard Weiss Energy AS töö nr LP3761, 
2017.a.)  tuuakse  olemasolevast  Tooma mü  asuvast mastalajaamast madalpinge maakaabel  AXPK 
4G120  nr  86800  kaitsehülsis  de110  kuni  planeeritava  Labori maaüksuse  aiani,  kuhu  paigaldatakse 
Labori mü uus liitumiskilp, sealt edasi jätkub uus projekteeritud madalpingetrass piki Labori mü piiri 
järgmiste kinnistuteni.  
 
Maakaabli  trassi  ja  liitumispunkti  rajamiseks  Labori  maaüksusele  on  09.06.2017.a.  seatud  isiklik 
kasutusõigus Elektrilevi OÜ kasuks  laiusega 1m  trassi  teljest mõlemale poole. Olemasoleva õhuliini 
asendamiseks maakaabliga seatakse peale trassi projekteerimist samuti isiklik kasutusõigus Elektrilevi 
OÜ kasuks. 
 
6. KESKKONNAKAITSE 
 

Krundile on planeeritud elamu koos abihoonetega, planeeritava  tegevusega ei kaasne keskkonnale 
ohtlikke jäätmete või muude tagajärgede teket.  
Planeeritavate hoonete katustelt tulev sajuvesi immutatakse omal krundil haljasalale. 
Krundil  tekkivad  jäätmed paigutatakse sorteeritud  jäätmete konteineritesse, mille kohta sõlmitakse 
jäätmeveoleping. 
Negatiivseid keskkonnamõjusid ei ole detailplaneeringu realiseerimisel oodata. Ehitusstaadiumis ning 
hoonete ekspluatatsioonil tagatakse kõikidest kehtivatest keskkonnakaitselistest nõuetest ja headest 
tavadest kinnipidamine. 
Ehitusperioodil  keskkonnakaitse  eest  ehitusplatsil  ja  sellega  vahetult  piirnevatel  aladel  vastutab 
Ehituse Töövõtja vastavalt Eesti Vabariigis kehtivaile seadustele ja nõuetele ning Tellija poolt esitatud 
juhistele. 
Töövõtjale on rangelt keelatud matta ehitusjäätmeid või neid põletada. 
Ehitustöödel väljakaevatav haljastuseks sobiv pinnas planeeritakse maaomanikuga kokkuleppel samal 
kinnistul, haljastamiseks mittesobiv pinnas utiliseeritakse vastavalt jäätmekäitluse nõuetele. 
Ehituse käigus  tekkivad  jäätmed  tuleb käidelda vastavalt kehtivale korrale. Ohtlikud  jäätmed  tuleb 
koguda muudest  jäätmetest  eraldi  ning  anda  üle  ohtlike  jäätmete  käitlemise  litsentsi  omavatele 
ettevõtetele. 
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7. TULEOHUTUSE TAGAMINE 
 

Tuleohutusabinõude  planeerimisel  on  võetud  aluseks  Siseministeeriumi  määrus  nr  17  „Ehitisele 
esitatavad  tuleohutusnõuded  ja nõuded  tuletõrje veevarustusele“  (vastu võetud 30.03.2017), Eesti 
standardid  EVS  812‐6:2012  „Ehitiste  tuleohutus.  Osa  6:  tuletõrje  veevarustus“,  EVS  812‐7:2008 
„Ehitiste  tuleohutus:  ehitistele  esitatava põhinõude,  tuleohutusnõude  tagamine projekteerimise  ja 
ehitamise käigus“.  
Planeeritavate hoonete minimaalne tulepüsivusklass (tuleohutusklass) on TP3.  
Planeeritava põhihoone katuseharja lubatud max kõrgus maapinnast on 9,0m ja abihoonetel 6,0m. 
Hoonete maksimaalne korruselisus on 2. 
 
Vastavalt  EVS  812‐6:2012  „Ehitiste  tuleohutus. Osa  6:  tuletõrje  veevarustus“ punkt  5.2.3  ei nähta 
hajaasustusega  piirkonnas  üksik‐  ja  kaksikelamutele  ning  nende  abihoonetele  ette  eraldi  välist 
veevõtukohta tulekustutusveele. Vastavalt standardile EVS 812‐6:2012 punkt 3.19 loetakse tuletõrje 
veevarustuse mõistes hajaasustuseks ala, kus naaberkinnistute hoonete vaheline minimaalne kaugus 
ei ole  väiksem  kui  40 meetrit, mitte  segi  ajada üldplaneeringu  järgse hajaasustusega  piirkonnaga. 
Käesoleval  juhul  on  EVS  nõuetele  vastavad  kujad  olemas  ning  kinnistule  ei  ole  vaja  iseseisvat 
tuletõrjevee mahutit rajada. 
 
Hoone ehitusprojektis antakse teave lähima kasutuskõlbliku veevõtukoha kohta. See asub linnulennul 
ca 300m kaugusel Tänassilma külas Nugise elamukvartalis Metsnugise teel, Nugise tuletõrjeveemahuti 
kinnistul (kat.nr. 71801:001:0633). 
Labori mü on planeeritud puurkaev veevõtukoha hooldusalaga R=10m. 
Detailplaneeringu  põhijoonisel  on  krundile  kantud  võimalik  hoonestusala,  mis  arvestab 
tulekaitsenormidega.  Tagatud  on minimaalselt  8m  kujad  planeeritavate  hoonete  ning  40m  kujad 
naaberkruntide hoonete vahel. 
 
Tuletõrjetehnika juurdepääs krundile on hea, ligipääs alale on tagatud olemasolevatelt teedelt. 
Krundile  uute  hoonete  ning  piirdeaedade  projekteerimisel  tuleb  arvestada  tuletõrjetehnika 
juurdepääsu vajadusega rajatavatele hoonetele.  
 
8. KURITEGEVUSE RISKE VÄHENDAVAD ASJAOLUD 
 

Aluseks on EVS 809‐1:2002 Kuritegevuse ennetamine. Linnaplaneerimine ja arhitektuur. 
Vastavalt standardile vähendavad kuriteoriske piirkonnas: 
 
      ‐   naabrivalve 
      ‐   häiresüsteem  
      ‐   tuletõrjesignalisatsiooniandurid 
      ‐   turvalukkudega turvauks 
      ‐   kindla lukustusega garaaž 
      ‐   vastupidavad ukse‐ ja aknaraamid ja klaasid 
      ‐   hea nähtavus ja valgustus 
      ‐   politsei või turvateenistuse jälgimisteenus, videovalve 
      ‐   kinnistusisene parkimine 
      ‐   prügikonteinerite paigutamine oma krundile 
 
9. TEHNILISED NÄITAJAD 
 

LABORI mü           71801:001:1760 
PLANEERITAVA  ALA  SUURUS:      3094m²   
PLANEERITAVA  ALA MAABILANSS:     ELAMUMAA 100 % 
LUBATUD EHITISEALUNE PIND:      447m²   
MAX  KRUNDI  TÄISEHITUS:       14,4 % 
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MAX  HOONETE  ARV  KRUNDIL:     3 
MAX  KORRUSELISUS:        2 
MAX  KATUSEHARJA  KÕRGUS:      9,0m (ABIHOONED 6,0m) 
KATUSE  KALDENURK:        15‐45° 
PARKIMISKOHTADE  ARV:   NORMATIIVNE: 3 

PLANEERITUD:  3 
 
10. PLANEERINGU ELLUVIIMISE TEGEVUSKAVA 
 

Pärast  detailplaneeringu  kehtestamist  esitab  huvitatud  isik  Saku  vallale  taotluse  projektikohaste 
ehituslubade  väljastamiseks  detailplaneeringu  järgsete  hoonete  ning  tehnilise  infrastruktuuri 
väljaehitamiseks.  
Olemasolevat Labori mü läbivat teed ei tohi enne sulgeda kui uus tee on valmis ehitatud. 
 
 
Koostas:   Ants Uus 


